el 30 y 31 de Marzo de 2019, en la plaza de banderas de la ciudad de San José de Cúcuta, 

que contó con la presentación en vivo de los artistas conocidos como ESPINOZA PAZ, 

MILLER SEBASTIAN, HAIVER OLIVELLA”, perjuicio que asciende a la suma de ciento trece 

millones doscientos ochenta mil pesos ($113. 280.000), discriminados así: 

2.1. Los perjuicios de orden material, constitutivo de Lucro cesante, por la afectación al 

derecho patrimonial de autor, la suma de noventa y cuatro millones cuatrocientos mil pesos 

($94.400.000). 

2.2. Por Lucro cesante, el valor de la comisión del recaudador de SAYCO, que asciende a 

la suma de nueve millones cuatrocientos cuarenta mil pesos ($9.440.000). 

2.3. Por lucro cesante, el valor de los intereses de mora liquidados en la forma establecida 

en el artículo 1617 del Código Civil, desde el 30 de marzo de 2019 hasta el 30 de enero de 

2020, cuyo monto asciende a la suma de nueve millones cuatrocientos cuarenta mil pesos 

($9.440.000). 

3. Ordenar la indexación de las sumas que sean reconocidos como perjuicios 

materiales. 

4. Condenar en costas a la parte demandada 

2. TRÁMITE DE PRIMERA INSTANCIA 

La demanda fue asignada por reparto al Juzgado Séptimo Administrativo del Circuito de